□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准湖北泰晶电子科技股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可[2017]2094 号）核准，公司于 2017 年 12 月 15 日公开发行了面值总额

21,500.00 万元可转换公司债券，发行价格为每张 100.00 元，募集资金总额为 21,500.00 万元。可

转换公司债券于 2018 年 1 月 2 日上市。自 2018 年 6 月 21 日起，可转换公司债券进入转股期。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

期末转债持有人数 62,011

本公司转债的担保人 随州市城市投资集团有限公司

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

喻信东 91,538,000  42.58

王丹 18,694,000  8.69

喻信辉 11,603,000  5.40

交通银行股份有限公司－汇丰

晋信龙腾混合型证券投资基金
3,629,000  1.69

长城证券股份有限公司 3,536,000  1.64

何虎 3,223,000  1.50

许玉清 2,578,000  1.20

屈新球 2,578,000  1.20

王金涛 2,578,000  1.20

王斌 2,578,000  1.20

2017 年年度报告

56 / 179

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截止 2017 年 12 月 31 日，总资产 1,267,813,347.14 元，资产负债率 44.79%。报告期内，公司

主体长期信用等级为 A+，评级展望为稳定，本次发行的可转债信用等级为 AA，没有发生变化。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

57 / 179

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,000,000 74.99 0 0 35,000,000 -13,600,000 21,400,000 71,400,000 62.99

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 74.99 0 0 35,000,000 -13,600,000 21,400,000 71,400,000 62.99

其中：境内非国有法人持股 8,000,000 12.00 0 0 5,600,000 -13,600,000 -8,000,000 0 0

境内自然人持股 42,000,000 62.99 0 0 29,400,000 0 29,400,000 71,400,000 62.99

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 16,680,000 25.01 0 0 11,676,000 13,600,000 25,276,000 41,956,000 37.01

1、人民币普通股 16,680,000 25.01 0 0 11,676,000 13,600,000 25,276,000 41,956,000 37.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 66,680,000 100.00 0 0 46,676,000 0 46,676,000 113,356,000 100.00

2017 年年度报告

58 / 179

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 5 月，经公司股东大会审议通过，以总股本 66,680,000 股为基数，每股派发现金红利

0.32 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.7 股，共计派发现金红利 21,337,600 元，转

增 46,676,000 股，本次分配后总股本为 113,356,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

项目

金额（元） 2016 年每股 2017 年每股 按转

股后

增减%
2016 年 2017 年

转股

前

转股

后

转股

前

转股

后

归属于公司普通股股东的净利润 59,026,251.59 64,539,616.99 1.09 0.64 0.97 0.57 -11.17

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
53,970,201.81 57,839,078.10 1.00 0.59 0.87 0.51 -12.94

净资产 602,917,524.02 699,947,747.02 11.13 6.55 10.50 6.17 -5.69

资本公积 267,207,380.01 220,531,380.01 4.93 2.90 3.31 1.95 -32.95